transfere à contratada a responsabilidade pela manutenção e atualização tecnológica e assegura 
maior continuidade operacional. 

2.2.3. O valor estimado da contratação, apurado por meio de pesquisa de mercado junto a 
fornecedores do setor, foi de R$ 2.828.386,54 (dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil, 

trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), conforme metodologia da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 65/2021. 

2.2.4. A contratação foi incluída no Plano de Contratações Anual da Fundação UnirG e está 
compatível com a dotação orçamentária prevista.